2026年2月18日

各位

会社名  ワンビ株式会社

（コード番号 5622 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社長 加藤 貴

問合せ先 取締役管理本部長 荻原 裕英

ＴＥＬ  03—6856-4814

ＵＲＬ  https://www.onebe.co.jp/

業績予想の修正に関するお知らせ

ワンビ株式会社（本社：東京都新宿区、以下「当社」）は、2025年５月 12日に公表した 2026年３月

期（2025年４月１日～2026年３月31日）の業績予想を修正することとしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

2026年３月期通期業績予想（2025年４月１日～2026年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 百万円

539

百万円

93

百万円

93

百万円

61

円 銭

94.74

今回修正予想(B) 566 146 147 96 148.08

増減額(B-A) 27 53 54 34 －

増減率(%) 5.1 56.7 57.8 56.3 －

(参考)前期実績

(2025年３月期)

513 116 116 79 122.69

２． 修正の理由

 当社の売上高の多くを占める自社開発製品「TRUST DELETE」シリーズについては、新収益認識基

準に基づき、受注残高を契約期間に按分して計上する会計方針にて実施しておりますが、2026年

３月期の受注実績や既存顧客の更新率については概ね当初計画通りに推移しており、売上高につき

ましては、前回発表予想より27百万円増加し、566百万円となる見込みです。

その一方で、2026年３月期については、営業力強化に向けた人員増強を計画しておりました

が、最適な人材確保を優先し慎重に選考を進めた結果、人件費が当初計画を下回る推移となりまし

た。加えて、販管費を中心としたコスト抑制の影響により、営業利益につきましては、前回発表予

想より53百万円増加し、146百万円となる見込みです。

経常利益につきましては、同様の要因により、前回発表予想より54百万円増加し、147百万円

となる見込みです。

当期純利益につきましては、経常利益の増加により、当初見込んでおりました法人税等について

は、計画より19百万円多くなりましたが、前回発表予想より34百万円増加し、96百万円となる

見込みです。

（注）上記の業績予想値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上